
 

 

 

 
IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale emanato con 

D.R. n. 901 del 18.04.2016; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO   il Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei Professori di prima e seconda 

fascia, che prevede - in merito alla “Chiamata all’esito di procedura valutativa ai sensi 

dell’art. 24, comma 5 e 5-bis, della legge n. 240/2010” - che la valutazione sia svolta 

“da un’apposita Commissione composta dal Direttore del Dipartimento di afferenza, o 

suo delegato, e da due componenti scelti tra i professori di prima e seconda fascia, in 

conformità agli standard qualitativi riconosciuti a livello internazionale individuati con 

DM 344 del 04.08.2011”; 

VISTA    la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale del 29 

gennaio 2025 (prot. n. 12767 del 29.01.2025), con la quale sono stati individuati i 

docenti che costituiranno le Commissioni Giudicatrici relativi alla valutazione della 

dott.ssa Natasha Irrera (GSD 05/BIOS-11 - SSD BIOS-11/A Farmacologia); della dott.ssa 

Patrizia Mondello (GSD 06/MEDS-09 - SSD MEDS-09/B Malattie del sangue); della 

dott.ssa Maria Cristina Petralia (GSD 06/MEDS-26  - SSD MEDS-26/C Scienze delle 

professioni sanitarie della riabilitazione); del dott. Massimo Russo (GSD 06/MEDS-12 - 

SSD MEDS-12/A Neurologia) e del dott. Alessandro Stievano (GSD 06/MEDS-24  - SSD 

MEDS24/C Scienze infermieristiche generali, cliniche, pediatriche e ostetrico-

ginecologiche e neonatali), RTD di tipo B al terzo anno di contratto ed in possesso 

dell’abilitazione scientifica per professori di IIa fascia; 

DATO ATTO    delle disponibilità acquisite da parte dei Proff. Spina Edoardo (delegato del Direttore), 
prof. Calapai Gioacchino, prof. Campo Giuseppe, prof. Berretta Massimiliano (delegato 
del Direttore), prof.ssa Santarpia Mariacarmela, prof. Stagno Fabio, prof. Restivo 
Domenico Antonio (delegato del Direttore), prof. Basile Giorgio, Mandraffino 
Giuseppe, prof. Rodolico Carmelo (Direttore Dimed), prof. Rizzo Vincenzo, prof.ssa 
Musumeci Olimpia, prof.ssa Mondello Stefania (delegata del Direttore), prof. Campo 
Giuseppe e prof.ssa Crisafulli Concetta; 

DECRETA 

le nomine delle Commissioni giudicatrici per la valutazione degli RTD di cui all’art. 24, c. 
3, lett. b), nel terzo anno di contratto (GSD 05/BIOS-11 - SSD BIOS-11/A Farmacologia) - 
(GSD 06/MEDS-09 - SSD MEDS-09/B Malattie del sangue) - (GSD 06/MEDS-26 - SSD 
MEDS-26/C Scienze delle professioni sanitarie della riabilitazione) - (GSD 06/MEDS-12 - 
SSD MEDS-12/A Neurologia) - (GSD 06/MEDS-24 - SSD MEDS24/C Scienze 
infermieristiche generali, cliniche, pediatriche e ostetrico-ginecologiche e neonatali), ai 
fini delle chiamate del medesimo nel ruolo di professore associato presso il 
Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, ai sensi dell’art. 24, comma 5 e 5-bis, 
della legge n. 240/2010: 



Valutazione Natasha Irrera - SSD BIOS-11/A - Farmacologia 

Prof. Spina Edoardo (Delegato del Direttore) Prof. Ordinario Università degli Studi di MESSINA 

Prof. Calapai Gioacchino Prof. Ordinario Università degli Studi di MESSINA 

Prof. Campo Giuseppe Prof. Ordinario Università degli Studi di MESSINA 

 

Valutazione Patrizia Mondello - SSD MEDS-09/B - Malattie del Sangue 

Prof. Berretta Massimiliano (Delegato del Direttore) Prof. Ordinario Università degli Studi di MESSINA 

Prof.ssa Santarpia Mariacarmela Prof.ssa Associata Università degli Studi di MESSINA 

Prof. Stagno Fabio Prof. Associato Università degli Studi di MESSINA 

 

Valutazione Maria Cristina Petralia - SSD MEDS-26/C - Scienze delle prof.ni sanit. della riabilitazione 

Prof. Restivo Domenico Antonio (Delegato del Direttore) Prof. Associato Università degli Studi di MESSINA 

Prof. Basile Giorgio Prof. Associato Università degli Studi di MESSINA 

Prof. Mandraffino Giuseppe Prof. Associato Università degli Studi di MESSINA 

 

Valutazione Massimo Russo - SSD MEDS-12/A - Neurologia 

Prof. Rodolico Carmelo (Direttore Dimed) Prof. Ordinario Università degli Studi di MESSINA 

Prof. Vincenzo Rizzo Prof. Associato Università degli Studi di MESSINA 

Prof.ssa Musumeci Olimpia Prof.ssa Associata Università degli Studi di MESSINA 

 

Valutazione Alessandro Stievano - SSD MEDS-24/C - Scienze infermieristiche generali, cliniche, 

pediatriche e ostetrico-ginecologiche e neonatali)   

Prof.ssa Mondello Stefania (Delegata del Direttore) Prof.ssa Ordinaria Università degli Studi di MESSINA 

Prof. Campo Giuseppe Prof. Ordinario Università degli Studi di MESSINA 

Prof.ssa Crisafulli Concetta Prof.ssa Associata Università degli Studi di MESSINA 

 
           Il Direttore 
Prof. Carmelo Rodolico 

 


		2025-02-02T11:09:22+0100
	IT
	Carmelo Rodolico




